GODINA HRVATSKE
STAT T K

150
e

Priopcenje
Godina: LXII. Zagreb, 10. oZujka 2025. TRAN-2025-2-1/1

ISSN 1334-0557
PROMET U ZRACNIM LUKAMA U SIJECNJU 2025.

U sijecnju 2025. ukupan promet putnika u hrvatskim zrac¢nim lukama iznosio je 335 tisuéa, Sto je za
13,6% viSe nego u sijeCnju 2024., kada je ostvaren promet od 295 tisuca putnika.

Najvedi promet putnika ostvarila je zracna luka Zagreb, 277 tisuda, Sto je porast od 11,9% u odnosu
na sijeCanj 2024., kada je prevezeno 247 tisu¢a putnika. Slijedi zracna luka Split, s 34 tisude
prevezenih putnika, Sto je u odnosu na sijeCanj 2024. porast od 19,1%, te zracna luka Dubrovnik, s
20 tisuca prevezenih putnika, Sto je porast od 31,7%.

Najznatniji medunarodni putnicki promet ostvaren je sa zracnim lukama Njemacke, 75 tisuca
putnika, Sto je za 13,7% viSe u odnosu na sije€anj 2024. Slijede zracne luke Nizozemske, s 23 tisuce
prevezenih putnika, Sto je u odnosu na isto razdoblje prosle godine viSe za 19,1%, te zracne luke
Ujedinjene Kraljevine, s 20 tisuca prevezenih putnika, Sto je viSe za 30,5%.

Ukupan broj slijetanja i polijetanja zrakoplova u zracnim lukama u sijeCnju 2025. iznosio je 5 365,
Sto je porast od 9,5% u usporedbi sa sijeCnjem 2024., kada je broj slijetanja i polijetanja iznosio 4
898.

Ukupan promet tereta u zracnim lukama u sijecnju 2025. iznosio je 711 tona, Sto je pad od 9,0% u
usporedbi sa sijeCnjem 2024., kada je promet tereta iznosio 781 tonu.


https://podaci.dzs.hr/media/v1km5243/tran-2025-2-1_1_tablice-hr.xlsx
https://podaci.dzs.hr/hr/

G-1. PUTNICI U ZRACNIM LUKAMA PREMA VRSTAMA PRIJEVOZA OD SIJECNJA 2022. DO SIJECNJA 2025.
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1. PROMET U ZRACNIM LUKAMA

Indeksi

Mjerna jedinica l. 2025.

|.2024.
Operacije zrakoplova - ukupno broj 4898 5365 109,5
Promet putnika tis. 295 335 113,6

Promet tereta t 781 711 91,0



2. PROMET PUTNIKA U ZRACNIM LUKAMA U SIJECNJU 2025.

Ukupno
Zagreb
Split
Dubrovnik
Zadar
Pula
Osijek
Rijeka
Brac

Mali LoSinj

Promet putnika

335382
277 036
34114
19 803
1402
1333
1179
511

3

1

113,6
111,9
119,1
131,7
114,3
101,4
107,1
120,8
18,8
59

3. DESET ZEMALJA S NAJVECIM OSTVARENIM PROMETOM PUTNIKA S HRVATSKIM
ZRACNIM LUKAMA U SIJECNJU 2025.

Indeksi

Promet putnika l. 2025.
I.2024.

Njemacka
Nizozemska
Ujedinjena Kraljevina
Francuska

Turska

Italija

Belgija

Katar

Spanjolska

Austrija

75 491
23479
20310
20 204
18 923
13011
11318
10 792

9844

9167

113,7
1191
130,5
129,7
113,6

89,7
136,1
109,3
154,8

98,6



METODOLOSKA OBJASNJENJA

Izvori i metode prikupljanja podataka
Kumulativni podatak nije uvijek jednak zbroju pojedinacnih mjesecnih rezultata zbog zaokruZzivanja na tisuce.

Svrha istraZivanja jest prikupiti podatke o broju svih operacija zrakoplova, prometu putnika i tereta na komercijalnim operacijama
u zra¢nim lukama te u pristaniStima Republike Hrvatske.

Jedinice promatranja i izvjeStajne jedinice jesu zracne luke u Republici Hrvatskoj. Podaci su prikupljeni u obliku elektronickih
setova i na obrascu PZ/M-21.

Obuhvat

Podaci o zratnom prometu (ukupne operacije zrakoplova, promet putnika i tereta u zra¢nim lukama) odnose se na rad zra¢nih
luka Zagreb, Split, Dubrovnik, Pula, Rijeka, Zadar, Osijek, Brac te zraCnog pristaniSta Mali LoSin;.

Broj ukupnih operacija zrakoplova u zraénim lukama odnosi se na broj svih (komercijalnih i nekomercijalnih) operacija
slijetanja i polijetanja zrakoplova, osim drZavnih letova (vojska, carina, policija).

Promet putnika u zra€nim lukama obuhvacda broj otputovalih i doputovalih putnika na komercijalnim operacijama. Iskljuceni su
putnici u direktnom tranzitu. Putnici u direktnom tranzitu jesu putnici koji, nakon kratkog zaustavljanja, nastavljaju svoje
putovanje istim zrakoplovom na letu s istim brojem leta kao let s kojega su stigli.

Promet tereta u zracnim lukama odnosi se na utovarenu i istovarenu robu i poStu na komercijalnim operacijama, osim prtljage
putnika. Iskljucen je teret u direktnom tranzitu.

Kratice
t tona
tis. tisuca

Objavljuje DrZzavni zavod za statistiku Republike Hrvatske, Zagreb, llica 3, p. p. 80.
Telefon: (+385 1) 48 06 111
Novinarski upiti: press@dzs.hr

Odgovorne osobe:
Edita Omerzo, nacelnica Sektora prostornih statistika
Lidija Brkovi¢, glavna ravnateljica

Priredile:
Snjezana Kos i Ninoslava Podnar

MOLIMO KORISNIKE DA PRI KORISTENJU PODATAKA NAVEDU IZVOR.
SluZzba za odnose s korisnicima i zaStitu podataka

Informacije i korisnicki zahtjevi
Telefon: (+385 1) 48 06 138, 48 06 154, 48 06 115
Elektronicka posta: stat.info@dzs.hr

Pretplata na publikacije
Telefon: (+385 1) 21 00 455
Elektronicka posta: prodaja@dzs.hr
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